扬州市见义勇为基金会
关于给陈炳华同志颁发奖金的决定
扬义字〔2025〕17号
陈炳华，男，1971年10月生，江苏兴化市人，住仪征市真州镇中源街，自由职业者。
2025年2月19日7时许，陈炳华出门散步，行至仪征市大庆桥南边时，发现有人围在河边，且听到有人喊“有人跳河了，快救人！”陈炳华听到呼救声，立即跑到河边，发现一小孩已落水，正随着水流越飘越远，情况危急。陈炳华不顾自身患有心动过速疾病，毅然顶着严寒跳入5米深的护城河中展开救援。由于小孩（孙某某）落水时间较长，没有挣扎迹象，陈炳华不敢怠慢，奋力向其游去，在抓住孙某某后迅速游向岸边，配合赶到的民警用绳索将其拉上岸。上岸后，医护人员对其实施了心肺复苏抢救，并第一时间送至最近的仪征市人民医院进行急救，因救治及时，目前孙某某已脱离危险。
陈炳华在他人生命遭受危险时刻，挺身而出，积极开展有效营救，避免了意外发生，弘扬了社会正气、传递了正能量，为促进社会和谐稳定贡献了力量，仪征市公安局确认了陈炳华同志的见义勇为行为。根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》《扬州市见义勇为基金会奖励慰问实施办法》的有关规定。经研究决定，给陈炳华同志颁发奖金5000元。
扬州市见义勇为基金会

2025年6月25日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会

    市公安局，盛市长、胡主任

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -